

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS E DESOBSTRUÇÕES DE RAMAIS				3.333.707,13	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO				308.421,60	9,25
01.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	mes	12,00	20.252,37	243.028,44	7,29
01.01.002	Encarregado geral de obras com encargos complementares	mes	12,00	5.449,43	65.393,16	1,96
01.02	CONSRTO DE VAZAMENTOS				2.327.733,00	69,82
01.02.001	Desobstrução no Ramal em terreno natural p/ Verificação de falta de água no colar	un	9,00	134,44	1.209,96	0,04
01.02.002	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em cimentado	un	2.075,00	181,29	376.176,75	11,28
01.02.003	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em ladrilho tipo trottoir	un	2,00	207,16	414,32	0,01
01.02.004	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em cerâmica	un	729,00	184,25	134.318,25	4,03
01.02.005	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em pedras ornamentais	un	2,00	191,70	383,40	0,01
01.02.006	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em asfalto	un	4.156,00	298,95	1.242.436,20	37,27
01.02.007	Correção de vazamento em cavalete padrão antigo	un	2.776,00	35,45	98.409,20	2,95
01.02.008	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em paralelepípedos	un	1.214,00	184,34	223.788,76	6,71
01.02.009	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, em terreno natural	un	1.864,00	134,44	250.596,16	7,52
01.03	REGISTRO				94.883,55	2,84
01.03.001	Suspensão ou rebaixamento de cavalete	un	54,00	37,94	2.048,76	0,06
01.03.002	Substituição de registro dn 1/2 em ligação de ramal predial com fornecimento de registro	un	3.327,00	27,35	90.993,45	2,73
01.03.003	Retirada de Hidrômetro 1/2" para Aferição	un	26,00	28,31	736,06	0,02
01.03.004	Reposição de Hidrômetro 1/2" Aferido	un	88,00	12,56	1.105,28	0,03
01.04	PROTEÇÃO DE HIDROMETRO				7.363,49	0,22
01.04.001	Assentamento de Caixa de Proteção de Policarbonato p/Ligação em Parede, sem fornecimento	un	2,00	21,24	42,48	0,00
01.04.002	Caixa para proteção de hidrômetro pre-moldada em concreto, para ligações domiciliares, fornecimento e assentamento	un	21,00	130,97	2.750,37	0,08
01.04.003	Fornecimento e assentamento de tampa de concreto para caixa de hidrômetro (0,30x0,50x0,04m) - Serviços em ramal predial	un	194,00	23,56	4.570,64	0,14
01.05	REMANEJAMENTO DE RAMAL				341.083,07	10,24
01.05.001	Remanejamento de ligação existente, para o muro ou fachada, inclusive cavalete e caixa de proteção, exclusive hidrômetro.	un	541,00	429,37	232.289,17	6,97
01.05.002	Remanejamento de ligação predial dn 75mm x 1/2", em paralelepípedos	un	25,00	236,48	5.912,00	0,18
01.05.003	Remanejamento de ligação predial dn 75mm x 1/2", em asfalto	un	42,00	260,90	10.957,80	0,33
01.05.004	Substituição de Ramal Predial (Ligação predial de água - Novo padrão DESO)	un	782,00	117,55	91.924,10	2,76
01.06	VISITA AO IMÓVEL				26.686,26	0,80
01.06.001	Visita ao imóvel	un	8.262,00	3,23	26.686,26	0,80
01.07	FALTA DE AGUA				556,50	0,02

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 Praia 13 de Julho Aracaju-SE
CNPJ : 13.018.171/0001-90

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CORREÇÃO DE VAZAMENTOS E DESOBSTRUÇÃO DE RAMAIS PREDIAIS NO
MUNICÍPIO DE ARACAJU

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08075

BDI: 24,84%

Ref : Setembro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.07.001	Desobstrução de filtro no cavalete p/ verificação de falta de água	un	25,00	22,26	556,50	0,02
01.08	PADRONIZAÇÃO				129.913,00	3,90
01.08.001	Padronização de ligação predial - Procedimento A3 (Novo padrão DESO)	un	268,00	484,75	129.913,00	3,90
01.09	REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO				97.066,66	2,91
01.09.001	Reposição de pavimentação asfáltica, incluindo pintura de ligação, fornecimento e aplicação de CAUQ	m2	578,00	63,62	36.772,36	1,10
01.09.002	Reposição de Pavimentação à paralelepípedo (80% Reaproveitamento) c/ subst. de 30cm da sub-base p/ colchão de areia e rej.arg. cimento e areia 1:3	m2	488,00	88,05	42.968,40	1,29
01.09.003	Piso cimentado desempolado traço 1:5, e = 7,5 cm	m2	310,00	55,89	17.325,90	0,52
Importa o presente orçamento em : (três milhões, trezentos e trinta e três mil, setecentos e sete reais e treze centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	3.333.707,13